
 
 

 

Comune di Sellero 
Provincia di Brescia 

 

COPIA 
 
 

 
 

AREA TECNICA 

 
 

Servizio Lavori Pubblici  

 

 

Determina 
n. 63 del 11 maggio 2024 

 
Oggetto:     DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO, AI 

SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. 

N.76/2020 CONVERTITO DALLA L. N.120/2020 
E S.M.I., DEL SERVIZIO DI RESTAURO DELLA 

FACCIATA DEL COMUNE DI SELLERO AD 
ANGELITA MATTIOLI C.F. MTTNLT67L41B149N. 

CIG Z603AE5DB3. REVOCA DELL’INCARICO 
ASSUNTO.  

 



 

Oggetto: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1 

COMMA 2 DEL D.L. N.76/2020 CONVERTITO DALLA L. 
N.120/2020 E S.M.I., DEL SERVIZIO DI RESTAURO DELLA 

FACCIATA DEL COMUNE DI SELLERO AD ANGELITA MATTIOLI 
C.F. MTTNLT67L41B149N. CIG Z603AE5DB3. REVOCA 
DELL’INCARICO ASSUNTO. 

 
Il Responsabile Area Tecnica 

 
 

 

RICHIAMATI: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n.36 del 29.11.2023 ad oggetto: "Nota di 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, 
comma 1, D.lgs. n. 267/2000 – periodo 2024/2026: approvazione.”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.46 del 23.12.2023 ad oggetto: 
"Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 151, D.lgs. n. 
267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 118/2011).”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n.95 del 23.12.2023 ad oggetto: “Approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 con individuazione dei Responsabili di 
Area (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)”;  

- il regolamento di contabilità dell’ente approvato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 35 del 21.11.2014; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
modificato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 04.10.2023;  

- lo Statuto dell’Ente; 
 
RAMMENTATO che con Decreto sindacale n. 1 del 4.1.2023 prot.30/2023 lo scrivente è stato 
nominato, tra gli altri, Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
ATTESO che la gestione del capitolo di spesa registrato al n.01052.02.00030010 del bilancio 
di previsione triennio 2024/2026 è stata assegnata al Responsabile dell’Area Tecnica, per gli 
adempimenti previsti dal vigente regolamento di contabilità; 
 
DATO ATTO CHE: 
- questa Amministrazione ha inteso procedere all’affidamento dell’incarico di restauro 

della facciata del Municipio tramite il ripristino dello stemma ai colori originali, della 
facciata sottostante e di n. 3 panchine dell’associazione “Sentemente”; 

- suddetto incarico è stato formalizzato con atto di determinazione n.51 del 22.4.2023 
con la quale il servizio è stato affidato alla Sig.ra Mattioli Angelita, C.F. 
MTTNLT67L41B149N, dietro il pagamento di un compenso pari ad € 1.500,00 ed 
identificato al CIG Z603AE5DB3; 

 
CONSIDERATO che il suddetto incarico, a seguito di accordi successivi intercorsi, verrà svolto 
dalla Sig.ra Mattioli Angelita dietro specifico accordo integrativo per il perseguimento di scopi 
di pubblico interesse, regolarmente approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.41 del 
8.5.2024;  
 
DATO ATTO, per quanto sopra, che l’incarico affidato con atto di determinazione n.51 del 
22.4.2023 avrà luogo con diverse modalità e, pertanto, di procedere alla risoluzione 
dell’incarico e della revoca del relativo impegno di spesa assunto in favore della Sig.ra Mattioli 
Angelita, C.F. MTTNLT67L41B149N ed identificato al CIG Z603AE5DB3; 



 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;  
 
RITENUTO, per quanto sopra espresso, di: 

- revocare l’incarico affidato con atto di determinazione n.51 del 22.4.2023 avrà luogo 
con diverse modalità e, pertanto, di procedere alla risoluzione dell’incarico e della 
revoca del relativo impegno di spesa assunto in favore della Sig.ra Mattioli Angelita, 
C.F. MTTNLT67L41B149N ed identificato al CIG Z603AE5DB3; 

- revocare, pertanto, l’impegno di spesa n.11197 assunto con atto di determinazione 
n.51 del 22.4.2023 a valere sul capitolo 01052.02.00030010 dell’importo di € 1.500,00; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ai sensi degli artt. 147bis, comma 1 e 183, comma 7 del D.Lgs 267/2000; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 
atto, ai fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 
174 del 10.10.2012;  
 
VISTI: 

- la Legge n. 241/1990 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii.; 
- il D.lgs. n. 267/2000 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii; 
- il D.lgs. n. 36/2023 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii; 

Con la presente,  

DETERMINA 
 
1. Di DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
 

2. DI REVOCARE l’incarico affidato con atto di determinazione n.51 del 22.4.2023 avrà luogo 
con diverse modalità e, pertanto, di procedere alla risoluzione dell’incarico e della revoca 
del relativo impegno di spesa assunto in favore della Sig.ra Mattioli Angelita, C.F. 
MTTNLT67L41B149N ed identificato al CIG Z603AE5DB3; 
 

3. DI REVOCARE, pertanto, l’impegno di spesa n.11197 assunto con atto di determinazione 
n.51 del 22.4.2023 a valere sul capitolo 01052.02.00030010 dell’importo di € 1.500,00; 

 
4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del Responsabile Area; 

 
5. DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
6. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio per 

quindici giorni consecutivi, nonché nell’apposta sezione dell’amministrazione trasparente 
ai sensi dell’art.20 del D.Lgs. n.36/2023; 



 
7. DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo 
e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in 
ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di 
pubblicazione all’albo pretorio; 

 
8. DI INVIARE la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e alla 

professionista incaricata; 
 
 

 
 Il Responsabile Area Tecnica 

Servizio Lavori Pubblici  
 F.to Dott. Paolo Scelli 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

Si da atto che la spesa trova copertura finanziaria.  

IMP. ES. DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO 

11641 2024 CAP  3001/ 0 - 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 

PALAZZO 
MUNICIPALE 

01052.02.00030010 -1.500,00 

 

 

Visto di regolarità contabile – 
esecutività  

 
 
Sellero, 11/05/2024 

 

Il Responsabile Area Finanziaria 
F.to Giampiero Bressanelli 

 
      

   ____________________________ 

 
 

  

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata all’albo pretorio comunale 
informatico (sito web www.comune.sellero.bs.it) ove rimarrà esposta per 15 

giorni consecutivi dal 03/06/2024 al 18/06/2024 (art. 32, c. 1, della legge 
18.06.2009, n. 69). 
 

 
Sellero, 03/06/2024 

 
 
 L’incaricato alle pubblicazioni 

 F.to Debora Bonomelli 
 
 

       ____________________________ 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

Sellero, 03/06/2024    Il Responsabile Area Tecnica 
F.to Dott. Paolo Scelli 

  
 
 

http://www.comune.sellero.bs.it/

